
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

МИЧУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 19 -я сессия 3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  24 ноября 2025г.                       с.Мичуринское           №82  

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном 

образовании Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым, утвержденное решением 6-й сессией Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 3-го созыва от 18 декабря 2024 года № 28 

 

В соответствии с Законом Республики Крым от 30.10.2025  

№ 106-ЗРК/2025 «О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым», в 

связи с внесением изменений в статью 8 Закона Республики Крым от 16.09.2014 

№ 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,  

 

Мичуринский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном 

образовании Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым, утвержденное решением 6-й сессией Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 3-го созыва от 18 декабря 2024 года № 28, 

дополнив статью 7 пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Для замещения должностей муниципальной службы лицами, 

являющимися участниками специальной военной операции, устанавливаются 

следующие квалификационные требования: 

1) к уровню профессионального образования: 

для высших, главных и ведущих должностей - наличие высшего образования; 

для старших и младших должностей - наличие высшего образования или 

среднего профессионального образования; 

2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 

направлению подготовки: 

для высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной 

службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению 

подготовки не менее четырех лет; 



для главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной 

службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению 

подготовки не менее двух лет; 

для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - 

требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, 

направлению подготовки не предъявляются.». 

2. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»: 

«Мичуринское-сп.рф» и на странице муниципального образования Белогорский 

район государственной информационной системы Республики Крым «Портал 

Правительства Республики Крым»: http: belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - 

Муниципальные образования района, подраздел Мичуринское сельское поселение. 

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования в сетевом издании 

«Официальный сайт Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым»: «Мичуринское-сп.рф»    

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Мичуринского сельского 

совета – глава администрации 

Мичуринского сельского поселения                       О.В. Сотникова 


	1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденное решением 6-й сессией Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым ...
	1) к уровню профессионального образования:
	для высших, главных и ведущих должностей - наличие высшего образования;
	для старших и младших должностей - наличие высшего образования или среднего профессионального образования;
	2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
	для высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
	для главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;
	для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.».
	3. Решение вступает в силу со дня его обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»: «Мичуринское-сп.рф»
	4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Председатель Мичуринского сельского
	совета – глава администрации
	Мичуринского сельского поселения                       О.В. Сотникова

